

31 sierpnia 2016



Narodowe Czytanie w Świętokrzyskiem. W Oblęgorku - z Jerzym Trelą

„Quo vadis” Henryka Sienkiewicza to lektura Narodowego Czytania w 2016 roku. Akcja, zapoczątkowana przez Prezydenta RP w 2012 roku, bardzo dobrze przyjęła się także w regionie świętokrzyskim. W sobotę, 3 września 2016 roku, do wspólnej lektury zaprasza do Pałacyku w Oblęgorku Muzeum Narodowe w Kielcach. Gościem specjalnym tego spotkania będzie wybitny aktor Jerzy Trela. Do akcji przyłączają się też inne placówki kultury prowadzone przez samorząd województwa świętokrzyskiego oraz liczne instytucje w wielu miejscowościach regionu. Do wspólnego czytania zaprasza marszałek Adam Jarubas.

Polacy do wyboru w głosowaniu internetowym mieli pięć propozycji: „Chłopów” Władysława Reymonta, „Noce i dnie” Marii Dąbrowskiej, „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego, „Popioły” Stefana Żeromskiego i właśnie „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza, które zebrało najwięcej głosów.

<https://www.youtube.com/watch?v=9DniisoF83A>

„Quo vadis” wydawane było w odcinkach w latach 1895-1896 w warszawskiej „Gazecie Polskiej” oraz w krakowskim dzienniku „Czas” i w „Dzienniku Poznańskim”. W formie książkowej powieść ukazała się w Krakowie w 1896 roku. Odniosła ogromny sukces, została przetłumaczona na ponad pięćdziesiąt języków.

Akcja Narodowego Czytania, skierowana do lokalnych społeczności, zainicjowana została przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego w 2012 roku. Dotychczas w ramach akcji czytaliśmy: „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza, dzieła Aleksandra Fredry, Trylogię Henryka Sienkiewicza, a w ubiegłym roku - „Lalkę” Bolesława Prusa.

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach, g. 10

Prowadzący akcję bibliotekarze zaproszą do wspólnej lektury „Quo vadis” członków Dyskusyjnego Klubu Książki oraz czytelników odwiedzających w tym dniu Bibliotekę. Wydarzenie połączone zostanie z prezentacją zabytkowych i współczesnych wydań powieści.

Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, godz. 16

W akcji organizowanej przez Muzeum Narodowe w Kielcach weźmie udział gość specjalny - znany i ceniony aktor **Jerzy Trela**, odtwórca roli Chilona w filmowej wersji powieści, która została wybrana przez Polaków w głosowaniu internetowym.

Wszyscy, którzy przyniosą swój egzemplarz powieści, będą mogli oznaczyć go okolicznościową pieczętką. Imprezę patronatem honorowym objęła Para Prezydencka.

Teatr im. S. Żeromskiego w Kielcach, godz. 16

Na czytanie Sienkiewicza w sobotnie popołudnie zaprasza również Teatr im. S. Żeromskiego w Kielcach. O godz. 16 na dziedzińcu Teatru fragmenty „Quo vadis” zaprezentują aktorzy pod opieką artystyczną **Beaty Wojciechowskiej**.

Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach

Do tegorocznej odsłony Narodowego Czytania włącza się również Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. W studiu telewizyjnym Platformy Informacji Kulturalnej powstało nagranie czytanych przez dwanaście osób wybranych fragmentów „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza. Jest ono dostępne na pik.kielce.pl, natomiast 3 września w holu dolnym WDK przy ul. Ściegiennego 2 można będzie przybić okolicznościowy stempel na przyniesionych egzemplarzach powieści.

Połaniec, muszla koncertowa w parku, godz. 16

W Połańcu wspólne czytanie „Quo vadis” z udziałem przedstawicieli różnych środowisk, odbędzie się w parku przy muszli koncertowej. W programie spotkania przewidziano także konkurs na najbardziej autentyczne przebranie za sienkiewiczowskiego bohatera.

Uczestnicy wydarzenia otrzymają również zakładki do książek przygotowane specjalnie na tę okoliczność, będzie też możliwość przybicia pamiątkowego stempla na przyniesionych przez uczestników prywatnych egzemplarzach „Quo vadis”.

Organizatorami wydarzenia są: Miasto i Gmina Połaniec, Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna, Centrum Kultury i Sztuki oraz Gimnazjum Publiczne w Połańcu.

Belweder w Pińczowie, godz. 18

Na wirydarzu pińczowskiego Belwederu „Quo vadis” czytać będą aktorzy Teatru Ciut Frapującego, uczniowie pińczowskich szkół, studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz zaproszeni goście. Wydarzeniu patronują marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas** i burmistrz Pińczowa **Włodzimierz Badurak**.

Pińczowska biblioteka oraz Pińczowskie Samorządowe Centrum Kultury, Teatr Ciut Frapujący, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Muzeum Regionalne, Liceum Ogólnokształcące, pińczowskie gimnazja już po raz kolejny biorą udział w Narodowym Czytaniu. Obok wspólnego czytania będzie także pokaz Signum Polonicum oraz kiermasz książek.

Wstęp na wszystkie spotkania jest wolny.